
         
 

 Dagsorden bestyrelsesmøde i Næstved Jagtforening 

 

Dato:  26.03.25 

Afholdt: Møde afholdes Erantisvej 42, 1. th.  

Deltagere: Preben, René, Jan, Claus, Jens og Morten. 

Afbud:  Lars 

Næste møde: onsdag d. 7. maj 2025 

 
DAGSORDEN:  
Mødet startes: 18.48 - Hos Jan Jensen 
 

1. Velkomst og orientering fra formanden 
Kort velkomst, introduktion til dagens dagsorden.  
 
Beslutningspunkter til dagens møde: 

1. Arrangement skydebiograf – koncept og budgetramme. 
2. Afgørelse ved riffelbanen – fastholdelse af forbud. Næste skridt samt økonomi her 

for. 
3. Næste klubaften – dato og program. (Tovholder) 

 
2. Evaluering af afholdte arrangementer 

- Klubaften – afholdt d. 19. marts. 
o Med Claus, Viperflex. Vi kunne ønske at der var flere deltagere fra foreningen. 

Vi har inviteret på mail, sms, 3 facebook opslag. Hvordan kommer vi ud til flere 
medlemmer? Er det fordi emnet/ temaet ikke rammer vores medlemmer? 

o Vi vil gerne lave en medlemsundersøgelse for at se hvad der har interesse 
blandt medlemmerne så vi kan ramme fleres interesse.  

o Skal vi have en opfølgning fra Claus på et senere tidspunkt? Skal vi lave noget 
på skydebanen så det bliver noget mere praktisk? 

o Der var god tilbagemelding.  
o Stor ros til Claus for oplægget og stor tak for gaverne til lodtrækningen.  

- Bustur til jagtmesse (Aflyst) 
o Vi tror det er for tæt på. Det tager ikke lang tid selv at kører derop. Vi satser på 

at Brahetrolleborg har en helt anden effekt, da det lægger mere op til en 
dagstur.  

 

3. Kommunikation – Hjemmeside, facebook, foreningsmail og arkiv 
 
Hjemmesiden: 



         
(Det er besluttet at referatet fra bestyrelsesmøderne sendes ud via nyhedsbrev) 

Den nye hjemmeside er under udarbejdelse. Status ved René 

- På vores nye hjemmeside skal vi have oprettet arkiv funktion så vi kan gemme 
referater mm. René og Claus arbejder videre på det.  

- Den nye hjemmeside hænger stadig på kladdehjemmesiden. Den er ikke overført 
til URL adressen endnu. 

- Claus undersøger nærmere, efter at René har bedt om at få kladden lagt live.  
- Det er lykkedes at sende SMS besked ud til medlemmer via. Medlemskartoteket. 

Der blev sendt informationer om klubaftenen.  
Facebook. (Renè, Lars og Morten er administratorer af gruppen.) 

(Det er hensigt, at Facebook skal anvendes til info om foreningens aktiviteter og gøremål for foreningens medlemmer.) 

- Hvad har der været af aktivitet?? 
Klubaften! Kommer der et indlæg?? (Ansvarlig??)  

o Der er fint aktivitet på siden. Den holdes løbende opdatering. 
 

4. Kommende arrangementer 
(Når der er arrangeret events, skal de indtastes under foreningsmeddelelser i DJ´s medlemsblad. Det skal 
gøres tidligt så foreningens medlemmer - og andre - kan se det så tidligt som muligt.) 

 
Messetur til Hillerød jagtmesse - d. 29. Marts 

o Der er på nuværende tidspunkt 6 tilmeldte Aflyst pga. manglende tilmeldinger! 
 

Reguleringskursus - 4. og 5. april 2025. René er tovholder.  
Hjælp til afvikling ønskes lørdag d. 5. april! 

o Der er 20 tilmeldte.  
o Der er plads til 25 – så stadigvæk mulighed for at deltage. 

- Vi har en aftale om at bruge næstved strandjagtsforening klubhus. 
- Det starter 8.30 -15.00 om fredagen 
- Og lørdag fra 8.30 - 15.00 
 

 
 
Hygiejnekursus -  
o Dato – kurset bliver afholdt 10. september 2025 

Afholdes på Erantisvej 
o Er bestil til 10. September - 4 timers kursus fra 18-22.  
o  

 

o Brahetrolleborg - Bustur d. 23. August (Ej planlagt) 
o Den skal planlægges snarest muligt, så vi kan få den i bladet.  
o Jens Møller tager tovholder - og planlægger busturen.  



         
o Morten laver opslag til facebook og mail når det praktiske er på plads. 
o Der bliver en tår at drikke i bussen. 

o Susegården - bustur d. 31. August 
o Jens og Jan er torvholdere. 
o Morten laver opslag til facebook og mail når det praktiske er på plads.  
o  

 
 

Vi arbejder med følgende arrangementer: 

Skydebiograf – Lars har lavet oplæg – kan det vedtages?? 

o Lars har reserveret 2 baner. Der kan være 10 i gang med at skyde af gangen. 20 i 
timen.  

o 4250 kr. + (150kr. pr. person for forplejning) 
o Jagtforeningen betaler 2/3 af hele udgiften 
o Pris pr. deltager: 120 kr.  
o Hver deltager finder selv derop 
o Og patroner tages med hjemmefra og betales selv af deltagerne. 
o Det bliver en onsdag i Juni. Fra klokken 17.30 -19.30 

 

Rygevildt. - Jens snakker med Ole ang. dette. Status ved Jens?  
o Vil gerne have det på som et tema til klubaften.  
o Efterfølgende - hvis der er stemning for det - kan vi arrangere et kursus.  
o Jan Andersen har sagt ja, til at holde foredrag til klubaften i april.  
o Morten laver en invitation til facebook. Hurtigst muligt.  
o Der er mulighed for at medlemmer at Næstved jagtforening kvit og frit til at 

medbringe en gæst. Uden betaling. 
 
Preben snakker med slagteren ang. evt. kommende pølsemagerkursus Status ved Preben? 

- (Preben udarbejder et oplæg til hvordan rammerne skal sættes.)  
o Morten - Glumsø - har sagt ja.  
o Det planlægges nærmere 

 
 
 
Næste Klubaften: 
 

o Der planlægges ud i, et par måneder frem 
▪ Februar   
▪ Marts Onsdag d. 18.3 (19.00-21.00)   
▪ April Onsdag d. 23.4.2025 - Kunsten at ryge vildt 
▪ Maj  fredag d. 16.5 (9.00-  …… ) Bukkepral - Gækhøjevej 30 

• Der bliver undersøgt muligheden for sponsorat til en lodtrækning.  

• Jens og Jan undersøger.  



         
• Fra klokken 9-11 - trækkes lod klokken 11.  

• Rundstykke og en kop kaffe.  
▪ Juni   
▪ Juli (Pause) 
▪ August (Klubtur til Susegaarden) 

 
o Forslag til klubaftener: 

▪ Fortæl om en jagthistorie 
▪ Jens Risum - direktør på Gidselfelt 
▪ Hvad laver en skytte? 
▪ Hagl og skydebane? 

• Evt. grillskydning 
▪ Port - vins - smagning 

 

5. Udvalgenes arbejde. 
 
Riffeludvalg: (Ansvarlig René) 
 
 Status ang. Riffelbanen. Ved René  

• Uændret – der er kommet svar. Næstved Kommune fastholder forbud mod at skyde med 
klasse 1. våben.  

o Der er kommet en ny vejledning der foreskriver at der skal foretages 3 yderligere 
målinger.  

o Der er en masse der kan gøre noget når de skal have penge for det, men der er ikke 
så mange der kan vejlede omkring det.  

• Der afholdes indskydning for foreningens medlemmer på Karrebæk riffelbane d. 27. april 
og d. 10. / 11. maj.  

o  
 

 
- Hundeudvalg: (Ansvarlig er Preben) 

 

Der arbejdes fortsat med at finde et areal til hundetræning. Status.  

o Der er blevet rykket for svar på ansøgning for området til træningsplads igen! 
o Vi har intet hørt fra kommunen.  

 
 

 

- Aktivitetsudvalg: -  
 
Ansvarlig Claus Piber. 

o Claus tænker over hvordan vi kan etablere et aktivitetsudvalg - med frivilige.  
o Gerne med et skriv der kan sendes ud.  



         
o Frivillig korps 

▪ Vi finder frivillige løbende til de aktiviteter vi arrangere. Vi tager altid imod 
frivillig hjælp. 

 

 
Flugtskydningscentret (NJF sidder i FU, ved Jens Møller) 

(Repræsentanter i FU for Næstved jagtforening: Hans Nikolajsen, Jens Møller, Ole Nyvang og Ole 

Schmidt samt Formand for NJF!) 

Status – nyt?? 

 
 
 
 

6. Økonomi 
Næstved jagtforenings kontooversigt: 

- Opdateret 16. feb. 2025 
o Riffelbanen   ( 16.845,- )  14.416,- 
o Driftskonto  ( 109.892,- ) 105.087,- 
o Opsparingskonto  ( 208.231,- ) 208.231,- 
o Lån ydet til NFC (Tilbage i 2022) (150.000,-) 

 

Ang.  Lån til NFC - Status vedr. tilbagebetaling (René) 

o Tilbagebetalingsaftale med NFC.  
 

Opfølgning på budget. 

 

 
7. Eventuelt – herunder tilrettelæggelse af kommende bestyrelsesmøder 

a. Vi inviterer Malthe - Jagttegnsunderviser - til et bestyrelsesmøde så vi kan aftale 
nærmere ang. samarbejde. - En gang i Marts måned. Status? 

i. Morten tager kontakt til Malthe og udarbejder nogle rammer for potentielt 
samarbejde. 

b. Repræsentant for Næstved Jagtforening til Jægerrådet peges på Preben Jul 
Pedersen. 

i. René er indkaldt som repræsentant. Melder tilbage næste bestyrelsesmøde.  
c. Indrettet klublokale. 

i. Vi mødes inden næste klublokale for at arrangere lokale.  
d. Nøgler - ved René  
e. Bueafdeling - er vi interesserede i det? 



         
i. Ja, vi tager kontakt til Kenni. Ang. Vi ønsker et oplæg fra Kenni inden vi går 

videre.  Der er en bueansvarlig i kredsen man evt. kan spare med.  
f. Valg til friluftrådet på lørdag 

i. Preben har stillet sit mandat til rådighed. Friluftgården ENØ, 14 - 17.  Lørdag 
d. 29. 

g. Foreningens dag. 6. september 
i. Vi gentager igen i år.   

ii. Rågeregulering og ræveregulering som tema / kommunens opgave.  
 

8. Næste bestyrelsesmøde 
 
Onsdag d. 7 Maj 2025 - Klubhuset på Erantisvej.  

 

 
 

 
Indkaldelse udsendes i Outlook. 
 

 

 

 

 

 

 

 

Årshjul: 

2025:     

December xx 

 

2025:    

Marts: Annoncering af aktiviteter hen over sommeren i DJs medlemsblad 

April: Reguleringskursus 4. april 2025 – afholdes i samarbejde med Næstved Strandjagt forening 

Maj: xx 

Juni: xx 

Juli: Ferieperiode – ingen aktiviteter 

August: 31. August – tur til susegården. 



         
September:  

Oktober: Indsende foreningsmeddelelse – generalforsamling. 

November:  Forberedelse af Generalforsamling, regnskab m.m 

December: 

2026:     

Januar:  Udarbejde regnskab og få det godkendt. Planlægge afholdelse af Generalforsamling 

Februar: Torsdag i uge 6 – Afholde generalforsamling 

 
 
 
 
 
 
 
 
Bilag 1: 
 

Forslag til aktiviteter: 

o Det bliver forslået at der holdes et friviligarrangement for dem der gør et stykke 
arbejde i foreningen.  

o Tur til riffelbane med løbende vildt? 
o Skydetræning og konkurrencer 
o Kurser i bueskydning 
o Madlavning og forarbejdning af vildt 
o Familievenlige arrangementer  
o Førstehjælpskursus for jægere via DJ 
o Repræsenteret til foreningens dag.  
o Besøg i børnehaver med vildt til dissekering og tilberedning. 



         
o Arrangement i samarbejde med Hubertus huset eller Lundemøllen om diverse temaer 

inden for jagt.  
o Vandretur fx Villa Galina 
o Fugleudsætningskursus 
o Vildtpleje 

 

Ovenstående bruttoliste bliver brugt ifb. Med det kommende arbejde med at skabe flere 

aktiviteter i NJF. 

 

 

 

 

  


